Руководство по эксплуатации
СВИ - 280
Св
ар
оч
ны
й
ин

Класс изоляции Н
Степень защиты IP21S
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Комплектация
В торговую инвертор поставляется в следующей комплектации*:
Инвертор 1
Обратный кабель с зажимом 1
Сварочный кабель с держателем электрода 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
4. Общий вид и устройство
4.1 Общий вид инвертора представлен на рис. 1:
4.2 Узлы инвертора расположены в металлическом корпусе (рис.1 поз. 11) с
вентиляционными решётками для отвода тепла. Охлаждение прибора обеспе-
чивают два радиатора и два вентилятора. Ручкой потенциометра (рис.1 поз.5)
регулируется ток сварки, в зависимости от диаметра электрода и свариваемо-
го материала. Текущая величина сварочного тока высвечивается на цифровом
дисплее амперметра (рис.1 поз.8).Выключатель (рис.1 поз.1) имеет два фикси-
рованных положения «I» - включено и «0» - выключено.
5. Инструкция по технике безопасности
Внимание! Оператор хорошо должен знать меры безопасного исполь-
зования инвертора, помнить о рисках, связанных с процессом сварки и
соблюдать соответствующие нормы защиты и безопасности.
5.1 Избегайте прямого контакта со сварочным контуром, так как даже в ре-
жиме холостого хода напряжение вырабатываемое инвертором опасно.
5.2 Всегда отключайте инвертор от электрической сети перед проведением ка-
ких либо работ: по монтажу, установке, мероприятий по обслуживанию или ремонту.
5.3 Обязательно удостоверьтесь, что электрическая розетка, к которой под-
ключается инвертор заземлена.
5.4 ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- использовать инвертор в сырых помещениях или под дождём;
- использовать электрические кабели с повреждённой изоляцией или плохи-
1 – выключатель (на задней панели);
2 – датчик перегрева;
3 - датчик сети;
4 – панель передняя;
5 – ручка потенциометра
(регулировка сварочного тока);
6 – быстрозажимная клемма «минус»
(для кабеля с зажимом);
7 – быстрозажимная клемма «плюс»
(для кабеля с держателем электрода);
8 – дисплей амперметра;
9 – ремень
10 – основание;
11 –корпус.
8
рис. 1
9
7
1
2
4
3
6
10
11
5
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
ми соединительными контактами;